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PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS
Nr. 5 (3638)  Vasario 1 d. 2026

IV EILINIS SEKMADIENIS - A

SEKMADIENIO  ŠV. MIŠIOS	
   9 v.r.   prašant sveikatos ir Dievo globos 	 	 	 	 (NN)	 	
  11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius 	
	  prašant pasauliui taikos	
              †Roką ir Jurijų Romanovą 	 	 	 	 	 (Zita)	
              †Viktorą ir Eleną Dailydes 	 	 	 	 	 (V.A.Dailydės)	
              †Genovaitę Pažerienę	 	 	 	 	 (šeima)	
	 †Bronių Genčių 	 	 	 	 	 	 (J.S.Kareckai)	
              už Vanagų ir Kazlauskų šeimos mirusius 	 	 	 (A.S.Vanagas)	
              †Vladimir Bosis (1m.) ir Malukių gyvus ir mirusius šeimos narius (J.Malukaitė)

	 Geroji Naujiena mus šiandien kreipia į krikščioniškąjį 
tobulumą, kreipia į šventumą. O kaip iš tiesų reikia siekti 
šventumo? Kristus per palaiminimus mums įvardija 
pagrindinius principus, kaip reikia siekti tikrosios laimės ir 
kaip elgiantis galima pasiekti šventumą.  Šventumas – tai tarsi 
aukštas kalnas, kuris pasiekia dangų ir Dievą bei parodo 
takus, kuriais žmogui dera keliauti. Kristus įvardija        8 (arba 
tiksliau 9) tokius takus. Taigi palaiminimai ir yra tie skirtingi 
takai, vedantys į tobulumą, vedantys į šventumą. Vieni iš jų 

yra trumpesni, bet sudėtingesni, kiti galbūt ilgesni, tačiau paprastesni.   	
	 Bažnyčia primindama mums šiuos takus (palaiminimus) nori, kad mes išsirinktume 
keletą iš jų ar bent jau vieną ir nuspręstume savo gyvenime jais/juo keliauti. Šie palaiminimai 
žmogui gali atskleisti gyvenimo prasmę. Šventumas tikrai nėra toks reiškinys, kuris slypi vien 
dideliuose ir nepaprastuose dalykuose. 	
	 Šventumas – tai meilė, kuri yra apreikšta mažuose dalykuose. Tai, pavyzdžiui, motina ir 
tėvas, kurie rūpinasi savo vaiku nuo jo pradėjimo akimirkos, kartais net iki natūralios jo mirties. 
Šventumas – tai rūpinimasis, kad niekas namuose nebūtų alkanas, tai kasdieninė tarnystė 
virtuvėje, tai geranoriška šypsena kitam žmogui, tai kantrus aptarnavimas kliento 
parduotuvėje, tai gerumas biure, mokykloje ir pan. Šventi juk nebūtinai turi baigti begalę 
studijų, jie neprivalo ir neturi būti karjeristais, jie neturi būti „vunderkindais“, kurie disponuoja 
begale neeilinių talentų. Tačiau jie turi įvaldyti vieną labai svarbų dalyką – kasdieninio gyvenimo 
kultūrą. Būtent kasdieninio gyvenimo kultūra parodo tikrąją žmogaus brandą. Kartu ją parodo 
ir žmogaus žodžio kultūra, aprangos kultūra, diskusijų ir kalbų bei maldos kultūra. Galima 
pasakyti, jog šventumas – tai dieviška buvimo kultūra, kurią čia žemėje žmogus gali pasiekti. 
Nes tik tas žmogus, kuris savo gyvenime praktikuoja gerumo, meilės, geraširdiškumo kultūrą, 
gali pasiekti Dangaus Tėvo namus. Visi šie dalykai kaip tik ir sudaro dieviškąją buvimo kultūrą. O 
be jos vargu ar kas nors gali pasiekti amžinąją laimę.  	
	 Šventumas – tai toks reiškinys, kuriuo reikia sekti, kurį reikia kasdien praktikuoti savo 
gyvenime, o ne apie jį prisiminti prie progos ar tik retkarčiais. Mes gyvename pasaulyje, 
kuriame trūksta elementarios kultūros, bet nepaisant to, Dievas nori, kad mes spinduliuotume 
dar ir visai kitokio konteksto kultūra – tokia kultūra, kurios iš mūsų laukia Jis. Tai šventumo 
sekimo bei šventumo praktikavimo kultūra. Ir tik tada mes drąsiai galėsime vadintis ir iš tiesų 
būti palaiminti...    	
	 	 	 	 	 	 	 	  kun. Ernestas Maslianikas
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 “Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus malda	

   	            	

Sekmadienio (01.25) ir “Vilnius Manor” 
rinkliava -	

 Parapijai (25 vokel.) - $ 1,137	
                  Be vokelių -  $ 69.40	
               Per bankus - $ 1,515	

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą.

Savaitės Šv.Mišios	
PIRMADIENIS (vasario 2): 7 v.v. padėkos 
intencija (Groen in’t Woud šeima);	
ANTRADIENIS (vasario 3): 7 v.v. už 
geradarius;	
TREČIADIENIS (vasario 4): 7 v.v. prašant  
Dievo palaimos ir Šv.Mergelės Marijos 
globos sūnui Matui ir jo šeimai (mama);	
KETVIRTADIENIS (vasario 5): 7 v.v. 
prašant sveikatos Ramutei Janeliūnaitei-
Tambis (E.Janeliūnas); †Eugeniją 
Bacevičius (A.Bacevičius su šeima);	
PENKTADIENIS (vasario 6): 7 v.v. 
padėkos intencija (GJ);	
ŠEŠTADIENIS (vasario 7): 9 v.r. padėkos 
intencija (GJ); 5 v.v. “Vilnius Manor” 
†Juozą Leknicką, Vaclovą Butvilą ir 
Bronių Tamošiūną (B.Tamošiūnienė);	
SEKMADIENIS (vasario 8): 9 v.r. 
†Algirdą Kapočių (Pabedinskų šeima); 
11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; 
†Juozą, Victorą ir Alfonsą Merkevičius 
(D.Danaitis); †Laimutę Gaižutienę 
(R.Gaižutis); †Juozą Bansevičių (5m.) 
(va ika i su še imomis) ; † Jadvygą 
Cibulskienę (2m.)(šeima); †Juliją 
Degutienę (B.B.Degučiai); už Čuplinskų, 
Matulionių ir Stonkų gyvus ir mirusius 
šeimos narius (šeima).

 Šv. Mišiose gieda:	
9 v.r. - Žibutė Janeliūnienė, Ted Chornomaz	
11 v.r. - Audra Rusinaitė,  Dana Pranaitienė, 	

Julija Danaitienė, Laima Underienė, 	
Zita Nausėdienė	

vargonininkė  - Ilona Beres

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA prisijungti 
prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės stokojantiems.  
   NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, 
padėtą prie parapijos durų.         	 	 	 DĖKOJAME.

Pasižymėkite kalendoriuose! 

    Šeštadienį, kovo 28-tą, 9-12 v.r., sesuo Ignė Marijošiūtė iš 
Putnam, Connecticut,   Prisikėlimo parapijoje lietuvių ir anglų 
kalbomis praves tikėjimo ugdymo programą / susikaupimą 
 moterims. 
  Paskirkime šį Gavėnios rytą dvasinei atgaivai. 
 	 Smulkesnę informaciją paskelbsime vėliau.

Kviečiame į BLYNŲ POPIETĘ - 
kitą sekmadienį, vasario 8 d., 

po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių, 
gerosios šeimininkės vaišins gardžiais blynais. 

             Ateikite.. Lauksime…

   BALTIJOS ŠOKIŲ LABDAROS KONCERTAS UKRAINAI 
 Kovo 1 d.,  3 v.p.p. „Anapilio salėje“ (21–35 Stavebank Rd, 
Mississauga) prisijunkite prie Toronto ukrainiečių, latvių, lietuvių ir 
estų tautinių šokių kolektyvų – kartu praleiskime popietę, skirtą 
daugiakultūriams šokiams. 
 Visos surinktos lėšos bus skirtos Kanados ir Ukrainos fondo 
humanitarinei pagalbai Ukrainai. 
Bilietai: Suaugusiesiems – $40; Jaunimui (12–18 m.) – $20; 
Vaikams – nemokamai. 
Bilietus įsigyti internetu: www.lettsshop.org

KVIETIMAS Į GAVĖNIOS SUSITIKIMĄ	
Kovo 28 d.,  12 v.p.p. – 5 v.p.p. Prisikėlimo Parapija	

Gavėnios laikotarpyje Kanados Prelato Putrimo Ateitininkų Kuopa 
kviečia visus ateitininkus, skautus, mokyklos mokinius, šokėjus, 
dainininkus ir jų šeimas į ypatingą bendrystės popietę Prisikėlimo 
parapijoje.	
Mūsų viešnia – ✨  seselė Ignė Marijošiūtė,	
  Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo vienuolijos sesuo, dvasinių 
ugdymo programų vadovė ir ilgametė lietuvių jaunimo globėja.	
 Jūsų laukia: *pietūs (ačiū Paramos kredito kooperatyvui); *įkvepiantis 
susitikimas ir pokalbiai; *giesmės; *dvasinio augimo veiklos vaikams, 
jaunimui ir šeimoms; *bendruomeniška vakarienė (ačiū RCU kredito 
unijai) ir jaukus buvimas kartu.	
    Kviečiame ateiti, sustoti Gavėnios rimtyje ir atnaujinti bendrystę!

            ŠIANDIEN - LIETUVIŠKAS MAISTAS 
 Kviečiame po 9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių papietauti ir pabendrauti. 
Bus puiki proga pasimėgauti nuostabių šeimininkių paruoštais 
lietuviškais patiekalais.	

http://www.lettsshop.org/


 Arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ LVK delegato užsienio lietuvių sielovadai 2025 metų veiklos apžvalga 	
2025-aisiais šventėme reikšmingus Vilties jubiliejinius metus. Visiems reikia Jėzaus teikiamos vilties šiame 
neramiame ir prieštaravimų draskomame pasaulyje. Užsienio sielovada – ne tik pamaldos, šventės, bet ir 
dalinimasis tikėjimu, viltimi, ryšių mezgimas, rūpestis ir bendravimas – iš arti ar per atstumą – su lietuvių 
bendruomenėmis, jose dirbančiais kunigais, seserimis vienuolėmis, pasauliečiais. 	
Australija - Naujuosius metus pasitikau Australijoje, kur po Lietuvių dienų Adelaidėje sausio mėnesį dar pavyko 
aplankyti Hobartą, Perthą, Brisbaną, dalyvauti skautų stovykloje. Gera matyti, kad ir ten, kur lietuvių nėra daug, jie 
stengiasi išlaikyti savo tautiškumą ir tikėjimą. 	
Europa - Lietuviams svarbią Vasario 16-ąją švenčiau Hamburge. Vyko Mišios ir šventinis minėjimas, su lietuviais 

kalbėjomės apie sielovadą, susitikau su Hamburgo arkivysk. St.Hesse ir 
atsakingu už kitakalbių sielovadą dr.M.Becker. Kovo pradžioje kartu su 
lietuviais iš Lietuvos ir užsienio vykau į Romą švęsti jubiliejinių metų, kur 
Maldos už lietuvius pasaulyje dieną visi šventėme Šv.Pauliaus bazilikoje. 
Balandžio mėnesį jau liūdnesnė kelionė į Romą – dalyvavau popiežiaus 
Pranciškaus laidotuvėse. Žinoma, su visa Bažnyčia džiaugėmės naujo 
popiežiaus Leono XIV išrinkimu. Pirmąjį gegužės sekmadienį aukojau Mišias 
Dubline. Ten lietuviai gražiai paminėjo Motinos dieną. Kaip įprasta lankantis 
užsienyje susitikau su ambasadoriumi Airijoje J.Grinevičiumi. Su ateitininkais 
kalbėjomės, kaip pasiekti kuo daugiau Airijoje gyvenančių lietuvių. Birželio 

mėnesį suteikiau Sutvirtinimą jaunuoliams Vasario 16-osios gimnazijoje bei Frankfurte. Mėnesio pabaigoje vykau 
susitikti su Punsko lietuviais tartis kaip įveikti parapijoje kilusius sunkumus. Liepos mėnesį jau penktą kartą 
Norvegijoje buvo surengta katalikiška vaikų stovykla, kurioje švenčiau Mišias su Norvegijos lietuviais. Rugsėjo 
pradžioje turėjau galimybę dalyvauti svarbiame įvykyje Taline – sovietų 1942 m. nukankinto arkivysk. Eduardo 
Profittlich beatifikacijoje. 	

  Kanada - Gegužės mėnesį suteikiau Sutvirtinimo sakramentą Lietuvos kankinių parapijos 
jaunuoliams, o lapkričio pradžioje dalyvavau parodos „Du ganytojai – viena misija“ atidaryme 
Kanados lietuvių muziejuje-archyve. Ši paroda skirta prisiminti vysk. P.Baltakį OFM 
(1925-2019) ir prel. E.Putrimą (1959-2022), kurių misiją tęsiu. Ta proga švenčiau Mišias 
Wasagoje. Rudenį lankantis Kanadoje dar susitikome su Hamiltono parapijiečiais, aukojau 
Mišias Londone (Ontario) ir Toronto Prisikėlimo bažnyčioje, kur šventėme 
kun.V.Staškevičiaus 80 metų jubiliejų. Dėl Hamiltono lietuvių sielovados susitikau su vyskupu 
D.Crosby. 	

Jungtinės Amerikos Valstijos - Čia gyvuoja gausi lietuvių bendruomenė, gyvena ir darbuojasi keliolika lietuvių 
kunigų. Kovo mėnesį St.Petersburgo ir Filadelfijos lietuviai su Mišiomis, šventiniu 
renginiu ir filmo Širdies piligrimai peržiūra surengė Kovo 11-osios minėjimą, 
kuriame dalyvavau. Buvo naudinga susitikti su St.Petersburgo vyskupu 
G.L.Parkes. Kovo mėnesį Niujorke susitikau su Lietuvos generaliniu konsulu 
D.Špokausku, o su Bruklino vysk. R.Brennan kalbėjomės dėl Atsimainymo 
bažnyčios likimo. Gegužė buvo kupina renginių: Lietuvių kunigų rekolekcijos 
Putname, apsilankymas pas Hartfordo arkivyskupą Ch.Coyne, o Niujorke – 
Katalikų Religinės Šalpos posėdžiai, Maironio mokyklos 75-metis ir Pirmosios 

Komunijos šventė Marijos Apreiškimo parapijoje. Birželio pradžioje – Eligijaus Sužiedėlio laidotuvių Mišios 
Broktone (MA), o mėnesio pabaigoje Klyvlende – neužmirštama Šiaurės Amerikos lietuvių XI Dainų šventė. Spalio 
pradžioje Vargdienių seserų vienuolyne Putname padėkos šventėje meldėmės kartu su Norwich vyskupu 
R.F.Reidy, Marijonų kongregacijos vadovais. Spalį Los Angeles vyko JAV LB Tarybos sesija, po kurios švenčiau 
Mišias Šv. Kazimiero bažnyčioje, aplankiau Los Angeles augziliarą vysk. M.G.Elshoff, OFM Cap., kurio žinioje yra ir 
lietuvių parapija. 	
(tęsinys kitose Parpijos žiniose)	
 Padėka - Nuoširdžiai dėkoju visiems, kurie užsienyje išlaikote lietuvių parapijas ir misijas. Ačiū tiems, kurie parėmėte 
užsienio lietuvių sielovados veiklą: Lietuvių Katalikų Religinei Šalpai, Amerikos Kunigų Vienybei, Immaculata fondui, 
parapijoms, kunigams ir atskiriems aukotojams. Dėka jūsų dosnumo galėjau pasiekti plačiai išsibarsčiusias lietuvių 
bendruomenes, palaikyti jas ir dalintis Evangelijos žinia bei teikti sakramentus. Aukos yra vienintelis lėšų šaltinis tęsti 
šią tarnystę. Tikiuosi jūsų geranoriškumo ir toliau. 	
	 Pagarbiai, Arkivysk. Lionginas Virbalas 	
 * Galite paaukoti,  rašant čekius: FRANCISCAN FATHERS; Memo: “Užsienio lietuvių sielovadai” .    DĖKUI ..



Parapija nėra atsakinga už užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative	
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 

Brokerage	
bus 416-762-8255;  cell 416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės darbo laikas:
I - IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 
V  9:00 v.r. - 2:00 v.p.p. 

Tel.: (416) 533 0621 
Web:  www.prisikelimas.ca 

Email: resparish@prisikelimas.ca  
Prisikėlimo parapija  

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1

Klebonas:  br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
  Vikaras/ekonomas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

      Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis  

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

DĖKOJAME už Jūsų aukas.  Jūs galite aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca; 	
Q: What is the  name of the parish? 	

A: Resurrection;  nurodant kam skiriama auka) 	
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.  	

Rašant čekius: Resurrection Parish, 	
MEMO: auka parapijai ar Mišioms.	

  Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant: 
remontams, Ateities fondui, testamentu,  	

vienuolynui, Alkaniems, stovyklai “Kretinga”, 	
Onkologijos centrui Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca
3 MĖNESIŲ

3.75%

GIC

Naujųjų metų planai reikalauja
pastangų, o 3.75% – be vargo.

PASIŪLYMAS

TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give

